
20 de Fevereiro de 2019                                 Diário Oficial - nº 0285 1

             ANO III                      Cornélio Procópio, 4ª feira, 20 de Fevereiro de 2019            Nº 285

ATOS DO EXECUTIVO
PORTARIA Nº 928/19

SÚMULA: Concede Licença Prêmio à servidora que especifi-
ca.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições legais
e exercício regular de seu cargo.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder Licença Prêmio, por 90 (noventa) dias, con-
forme dispõe o art. 351, da Lei 216/94, à servidora EDINÉIA
GOMES MUNIZ, detentora do cargo de PROFESSOR, lotada
na Escola Municipal “Anibal Campi” vinculada à Secretaria
Municipal de Educação.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publica-
ção, retroagindo seus efeitos á data de 18/02/2019, revogan-
do-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 19  de Fevereiro de 2019.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO
Procuradoria Geral do Município

PORTARIA Nº 929/19

SÚMULA: Dispõe sobre lotação da servidora que abaixo
nomina e dá outras providências.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições legais
e exercício regular de seu cargo e,

- Considerando a falta de servidor na Administração Pública
Municipal e diante do acúmulo de serviços no setor de fisca-
lização, rendas e tributos do Município;

- Considerando as atribuições do cargo de agente adminis-
trativo (cuidar de arquivos e realizar pesquisas para emissão
de certidões; auxiliar serviços gerais de biblioteca; exercer a
função de secretário quando lotado em escolas municipais
ou naquelas sob a responsabilidade do município; auxiliar
nos serviços gerais de escritório; prestar atendimento ao
público) permitindo sua mobilidade para os diversos setores
da administração;

- Considerando a competência e discricionariedade admi-
nistrativa para a designação de seus subordinados, dentro
da respectiva área de gestão, visando atender  à demanda
administrativa e à coletividade;

- Considerando o prevalente interesse público tanto no
pronto atendimento aos contribuintes como no dinamis-
mo da máquina administrativa nos serviços burocráticos
para a arrecadação de tributos;

- Considerando a solicitação do Diretor de Departamento
de Receitas e Rendas sob o protocolo nº 0005091/2018;

RESOLVE:

Art. 1º - Transferir, a partir desta data, a servidora Kely
Jaqueline Souza Neves, ocupante do cargo de AGENTE
ADMINISTRATIVO para, dentro das atribuições de seu car-
go, cumprir função junto ao Departamento de Fiscaliza-
ção.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 20 de fevereiro de 2019.
Amin José Hannouche

Prefeito Municipal
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município
Geraldo Alves

Secretário Municipal de Administração

PORTARIA Nº 931/19

SÚMULA: Concede Licença Especial ao servidor que es-
pecifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atribui-
ções legais e exercício regular de seu cargo, e tendo em
vista requerimento protocolado em 01 de Fevereiro de
2019.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder Licença Especial, por 90 (noventa) dias,
conforme dispõe o art. 166, da Lei 216/94, ao servidor
CLAUDENIR JOSÉ CANUTO, detentor do cargo de VIGIA,
lotado no Departamento de Educação.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos à data de 19/02/2019,
revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 20 de Fevereiro de 2019.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito Municipal
Claudio Trombini Bernardo

Procuradoria Geral do Município

PORTARIA Nº 932/19



                                                       Diário Oficial - nº 0285                               20 de Fevereiro de 20192

GESTÃO 2017/2020

Av. Minas Gerais, 301
Fone Geral (43) 3520-8000 - (43) 3520-8032 (DECOM)

CEP 86300-000 - Cornélio Procópio - Paraná
Dir. Responsável:

Marcos Andre de Brito

SÚMULA: Transfere a servidora que abaixo nomina.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atri-
buições legais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Transferir KARINA APOLINÁRIO  na função de
PROFESSOR, lotada na Escola Municipal Professora
Yolanda Gonçalves Correa, para cumprir sua função, jun-
to à Escola Municipal Professora Alice Correa Diniz.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação,retroagindo seus efeitos à data de 04/02/2019,
revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 20 de Fevereiro de 2019.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 932/19

SÚMULA: Transfere a servidora que abaixo nomina.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atri-
buições legais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Transferir KARINA APOLINÁRIO  na função de
PROFESSOR, lotada na Escola Municipal Professora
Yolanda Gonçalves Correa, para cumprir sua função, jun-
to à Escola Municipal Professora Alice Correa Diniz.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação,retroagindo seus efeitos à data de 04/02/2019,
revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 20 de Fevereiro de 2019.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO

Procurador Geral do Município


		2019-02-21T14:14:03-0300
	MUNICIPIO DE CORNELIO PROCOPIO:76331941000170
	Eu sou o autor deste documento




